PREFEITURA DE

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE-00:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.03.10.01

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, as oito horas e trinta e um

minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Acopiara e

respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 001/2025, a fim de

realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de

acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos dezessete dias

do mês de março de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no

Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa: Com disputa
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT UTENSILIO ESCOLAR ( COPO, COLHER E PRATO), SENDO, COPO

~ PLASTICA - ESPECIFICAGAO: EM POLIPROPILENO ATOXICO LIVRE DE BISFENOL A, VIRGEM
DE 1° USO; PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS;
FORMATO ARREDONDADO; PIGMENTACAO ATOXICA E HOMOGENEA EM TODA A PECA,
CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS, RESISTENTE A
TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA LAVA
LOUGAS. CANECA DEVERA CONTER O BRASAO DO MUNICIPIO MEDINDO 6CMX6XM EM
IMPRESSAO DTF- UV. MEDIDAS DA CANECA: ALTURA 100MM, DIAMETRO 84,96MM,
LARGURA 13,5MM ALGA, CAPACIDADE 480 ML, PESO 61g, NA COR VERDE. CONFORME
LAYOUT EM ANEXO. COLHER PLASTICA - ESPECIFICACAO: EM POLIPROPILENO ATOXICO
LIVRE DE BISFENOL A, VIRGEM DE 1° USO; PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM
REENTRANCIAS OU RESSALTOS; FORMATO ARREDONDADO; PIGMENTAGAO ATOXICA E
HOMOGENEA EM TODA A PEGA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS
PESADOS, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM
EM MAQUINA LAVA LOUGAS. MEDIDAS: COMPRIMENTO 16,7CM, CABO 10,2CM, CONCHA 6,5
CM,CAPACIDADE 10 ML, PESO 7G. NA COR VERDE. PRATO PLASTICO - ESPECIFICACAO:
PRATO PP - EM POLIPROPILENO ATOXICO LIVRE DE BISFENOL A, VIRGEM DE 1° USO;
PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS; FORMATO
ARREDONDADO; PIGMENTAGAO ATOXICA E HOMOGENEA EM TODA A PECA, CONFORME
NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°
CELSIUS, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA LAVA LOUGAS, MEDIDAS: ALTURA

R- 35,5CM, DIAMETRO 174MM (BOCA), CAPACIDADE 528 ML, PESO. NA COR VERDE.
DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, OFERTADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE

O Agente de Contratacéo, iniciou a Sessao Publica em atendimento as disposi¢des contidas

no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPI/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA Í

50.378.500/000]- 17/03/2025 % M. F. DE MELO SIM 59200,00 ME %

TRABALHO, RESPEITO E DIGNIDADE

88 3565 1567 | prefeitura@acopiara.ce gov.br

Av. Paulino Félix, S/N, Centro, Acopiara - CE

CEP: 63560-000 | CNPJ. 07.847.379/0001-19

ãf

CNPI/CPF FORNECEDOR

17.328748/0001- — PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
10 ALIMENTICIOS LTDA

ME/EPP

NÃO

VALOR (R$)

60.939,00
18/03/20:
13:33:40

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos

lances ofertados.

lote 1- LOTE ÚNICO

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas

propostas.

PORTE — DECLARAÇÃO CNPI/CPF FORNECEDOR MErPP | MEIERE/COOP V.LOTE (R$) DATA/HORA

PROVIX

17328 748/000)- — DISTRIBUIDORA DE Ã 18/03/2025
10 PRODUTOS em hao bcó 13:33:40

ALIMENTICIOS LTDA

50.378.500/0001- 17/03/2025
2 M. F. DE MELO SIM SIM 5920000 %A

EVENTO(S)

TRABALHO, RESPEITO E DIGNIDADE

¥
R

88 3565 1567 | prefeitura@acopiara.ce gov br

Av. Paulino Félix, S/N, Centro, Acopiara - CE

CEP: 63560-000 | CNPJ: 07.847.379/0001-19

g

..— m

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPI/CPF VALOR

Início Item aberto

Lance
20/03/2025

SAA a registrado 17.328.748/0001-10 59180,0000 e

20/03/2025

Encerramento  Encerrada a fase de lances. 230500

o Iniciado prazo para que o participante - . 20/03/2025

-, exercesse seu direito de preferéncia
230500

A Lei Complementar nº 123/06 assegura às microempresas e às empresas de

pequeno porte preferéncia nas contratações, direito de preferéncia em caso de

empate (art. 44), considerando-se empatadas aquelas situagdes em que 25

propostas apresentadas por ME e EPP sejam iguais ou até 5% superiores 20 20/03/2025

Classificado — melhor prego obtido ao final da fase de lances (art. 44,5 2%, da LC nº 123/06). Dando 250500

Ttendimento à legislação supramencionada, constatamos que o participante M. F. ."

DE MELO inscrito no CNPI/MF Nº 50.378.500/0001-30, atende ao ditames da lei,

sendo-lhe oportunizado o prazo de cinco minutos para exercer seu direito de

preferência.

Encerramento do prazo para que a proponente M. F. DE MELO inscrito nº — 20/03/2025

- Desistência  CNPI/MF Nº 50.378.500/0001-30, exercesse seu direito de preferência, tendo a 230501

mesma desistido de ofertar uma nova proposta no certame

Encerramento do prazo para que O
participante --, exercesse seu direito de 32025

Encerramento  preferéncia, tendo a mesma ofertado - 2%/;0/52312

uma nova proposta no certame no valor
de R$ 0,00, ()

proposta aceita para a participante PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS — 21/03/2025

Proposta aceita  ALIMENTICIOS LTDA inscrito no CNPI/MF Nº 17328:748/0001-10, no valor de R$ 101258

59180,00 (cinquenta e nove mil, cento e oitenta reais) i

Habilitado Habilitada a participante PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 21/03/2025

LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 17.328.748/0001-10
10:59:42

Declarado vencedor a participante PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

Declarado — R IMENTICIOS LTDA inscrito no CNPI/MF N° 17.528748/000110, no valor de R$ VS

vencedor $ Tro746

59.180,00 (cinquenta e nove mil, cento e oitenta reais)

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

t CNPI/CPF PARTICIPANTE

17.328.748/0001-10 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

TRABALHO, RESPEITO E DIGNIDADE
%

88 3565 1567 | prefeitura@acopiara.ce.gov br

Av. Paulino Félix, S/N, Centro, Acopiara - CE

CEP: 63560-000 | CNPJ: 07.847 379/0001-19

RESPONSÁVEL MENSAGEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a 20/05/2055
Agente Dispensa Eletrnica nº. DE-002/2025, Gostaria de agradecer a todos pela s

participação. Dentro de instantes, o Sistema estard aberto para lances.

X 20/03/2025
sistema O lote 1 - LOTE UNICO foi iniciada. ey

Em atendimento à Lei Complementar nº 123/06, está sendo-lhe 20/03/2025
Sistema oportunizado o prazo de cinco minutos para exercer seu direito de S EGEDO

preferência para o lote 1 - LOTE ÚNICO.

Sistema O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada zºzlgã/sº,gfª

Sistema 0 lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada. 202/;(:;/523125

O(A) Agente de contratação solicita a participante PROVIX DISTRIBUIDORA i
Agente DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPI/MF Nº bt

17.328.748/0001-10, a proposta readequada até a data 21/03/2025 às 100

PROVIX
DISTRIBUIDORADE — A participante PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  21/03/2025

PRODUTOS inserita no CNPJ/MF Nº 17.328.748/0001-10, enviou a proposta readequada. 08:4917

ALIMENTICIOS LTDA
Participante PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA o

Agente inscrita no CNPJ/MF Nº 17.328.748/0001-10 foi declarada vencedora do(s) lote bl
1- LOTE UNICO.

Informamos que o processo de contratacao direta foi concluido de acordo com a legislacao

vigente, cumprindo rigorosamente os principios da transparéncia, legalidade e isonomia.

Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiéncia administrativa,

garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsavel.

Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboracao, essenciais para o

bom andamento e a conclusao bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNGAO MEMBRO ASSINATURA

jpasnielce FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA Ve e
contratação FiA 4 /9

Equipedeapoio  JAMILE ALVES PEREIRA ea,mfi/ Sl

Equipedeapoio  KAROLINE TEIXEIRA DA SILVA W%_.m dp/g&m

TRABALHO, RESPEITO E DIGNIDADE

7 /;/W/ltª
=

88 3565 1567 | prefeitura@acopiara ce gov br

Av. Paulino Félix, S/N, Centro, Acopiara - CE

CEP: 63560-000 | CNPJ: 07.847.379/0001-19